WACANA PLURALISME DAN DIALOG
ANTAR UMAT AGAMA

Muktafi
UIN Sunan Ampel Surabaya
Muktafi.sahal@yahoo.co.id

Pendahuluan
Al-Razi (251-313H/855-925M) seorang rasionalis

Muslim yang sangat radikal mengatakan bahwa justru ajaran
para nabi itulah yang menyebabkan umat manusia saling
bermusuhan. Bila mereka berbicara atas nama satu Tuhan
yang sama, mengapa terdapat pertentangan. Oleh sebab itu,
al-Razi tidak mempercayai wahyu dan menolak kenabian.